
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 123 del 11/08/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 luglio 2009, n. 1180
 
LL. NN. 179/92 - 493/93 - 85/94 - II Biennio 94/95 - Interventi di Recupero alloggi E. R. P. ricadenti nel
“Centro Storico del Comune di Cassano Murge”. Richiesta finanziamento integrativo di euro 178.145,74,
da destinare a lavori di completamento degli immobili ricadenti in via Ruffo Gentile - via Galletti e via
Augusto - Adriano.
 
 
 Assente l’Assessore all’Assetto del Territorio “Area Politiche per l’Ambiente, le Reti e la Qualità
Urbana”, Prof.ssa Angela Barbanente, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Comuni, di seguito
esplicitata, confermata dal Dirigente d’Ufficio e dal Dirigente del Servizio E.R.P., riferisce quanto segue
l’Assessore Losappio:
 Nell’ambito del programma degli interventi da realizzare nel settore delle opere inerenti il “Recupero e
N.C. di alloggi E.R.P. di proprietà comunale, la Giunta Regionale, con delibera n. 8053 del 27-12-1996,
ha ammesso ai benefici, tra gli altri, il Comune di Cassano Murge, per la realizzazione di opere di
recupero alloggi E.R.P., per l’importo di £. 1.000.000,00 pari a euro 516.456,90.
 
 Con nota n. 7882 del 04-05-2009, il Comune di Cassano Murge, comunicava che in data 24-04-2004,
prot. n. 7377, la Direzione dei Lavori aveva presentato una “perizia” chiedendo una somma integrativa
pari a euro 178.145,74, necessaria per eseguire opere di completamento di n. 3 immobili, tutti oggetto di
recupero, ricadenti nel centro storico comunale alle vie Ruffo Gentile (abit. A), Galletti (abit. B) e
Augusto-Adriano (abit. C), il tutto finalizzato alla completa fruibilità dei medesimi alloggi.
 Per quanto sopra, considerate le motivazioni esposte dal Comune Cassano Murge, si ritiene di poter
accogliere la richiesta di finanziamento integrativo ammontante ad euro 178.145,74, da destinare ad
“opere di completamento degli immobili innanzi descritti”.
 Il finanziamento integrativo di euro 178.145,74, sarà prelevato dagli accantonamenti del biennio 90/91-
L. 67/88, in quanto come risulta dagli atti d’ufficio, vi è ancora disponibilità.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 e S.M. e I.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 Vista la L.R. n. 7 del 4/2/97, art. 4, comma 4, punto a);
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 

1



- udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore, dal Dirigente
dell’Ufficio Comuni e dal Dirigente del Servizio E.R.P.;
 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- Di approvare la relazione in premessa;
 
- Di accogliere la richiesta del Comune di Cassano Murge, consistente in un finanziamento integrativo di
euros 178.145,74, da destinare a opere di completamento di n. 3 immobili, oggetto di recupero, ricadenti
nel centro storico comunale alle vie Ruffo Gentile (abit. A), Galletti (abit. B) e Augusto-Adriano (abit. C),
il tutto finalizzato alla completa fruibilità degli alloggi.
 
- Il finanziamento integrativo di euro 178.145,74, sarà prelevato dagli accantonamenti del biennio 90/91 -
L. 67/88, in quanto come risulta dagli atti d’ufficio, vi è ancora disponibilità.
 
- Di assegnare il termine di 13 mesi per pervenire all’inizio dei lavori, a decorrere dalla data di
pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.P.;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


